

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

### عمده هواپیماهای قطری از آسمان ایران عبور می کنند

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری می گوید: شرکت هواپیمایی قطر برای پرواز به نقاط مختلف جهان پس از ورود به فضای ترافیکی ایران ادامه مسیری به مقاصد خود می دهد.

«علی عبدالزاده» روز گذشته در گفت و گو با ایرنا، افزود: هم اکنون فضای ایران به نقطه تعادل در منطقه تبدیل شده و هر زمان که مشکلی در فضای منطقه به وجود آمده است، صنعت هوانوردی جمهوری اسلامی ایران با ارائه سرویس های هوایی مناسب در حل آن پیشقدم شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به سابقه افزایش پروازهای عبوری از آسمان ایران اظهار داشت: زمانی که برای امنیت پروازهای هوایی در آسمان افغانستان، عراق و اوکراین مشکلاتی به وجود آمد ایران اجازه نداد پروازهای عبوری در منطقه با وقفه مواجه شود و هم اکنون بیشتر پروازهای قطری از آسمان ایران برای عبور استفاده می کنند.

با قطع رابطه کشورهای عربستان، امارات، بحرین، مصر با قطر شرکت هواپیمایی قطر ایرویز مجبور شد، بسیاری از پروازهای بین المللی خود را به کشورهای آسیایی، اروپا و امریکا با عبور از فضای ایران انجام دهد و هم اکنون تعداد پروازهای عبوری از آسمان ایران روزانه به بیش از یک هزار و ۱۰۰ پرواز افزایش یافته است.

چندروز پیش اکبر البکر مدیر اجرایی قطر ایرویز در گفت و گو با شبکه الجزیره اعلام کرده بود، هواپیمایی قطر دوستانی مانند ایران، ترکیه و عمان در منطقه دارد که پروازهایش را از آسمان این کشورها انجام می دهد.

البکر گفته است که پس از بسته شدن مسیر هوایی عربستان سعودی، امارات و بحرین به روی هواپیماهای قطر، در حال حاضر بسبب بسیاری از پروازهای این شرکت هواپیمایی از آسمان ایران استفاده می کنند.

وی با بیان اینکه اقدام کشورهایی که حريم هوایی را به روی هواپیماهای قطری بسته اند، اقدامی غیرقانونی است، گفت: قطر بسیار انعطاف پذیر است و ما به شکل بسیار موفقیت آمیز توانستیم این بحران را کنترل کنیم تا فعالیت معمول شرکت هوایی قطر ایرویز ادامه یابد.

### واحدهای کوچک با پیشرفت فناوری اطلاعات تعطیل می شود

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه مدیران واحدهای صنعتی باید خود را برای شرایط جدید آماده کنند، تصریح کرد: با پیشرفت فناوری اطلاعات، در چند سال آینده بخش قابل توجهی از واحدهای کوچک، آژانس‌های املاک، خودرو و دفاتر فروش بلیط تعطیل می شود.

به گزارش سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، «علی بزدانی» در نشست با مدیران واحدهای تولیدی ناحیه صنعتی «طفرود» (واقع در استان قم) افزود: با شرایط کسب و کار قدیمی نمی‌توان کار کرد، بلکه برای رسیدن به نتیجه باید فناوری اطلاعات به عنوان یک محور اصلی دنبال شود. وی با بیان اینکه روش کسب و کار در سطح جهان در حال تغییر است، ابراز امیدواری کرد بتوانیم مجموعه‌های مختلف را برای برای رسیدن به این تغییر آماده کنیم.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران ادامه داد: سرمایه‌گذاران واحدهای صنعتی برای اینکه کار خود را آغاز کنند، نباید در آغاز به دنبال ایجاد دفاتر فروش و مکان‌های اداری خود باشند، زیرا روش‌ها نسبت به گذشته تغییر کرده است. وی خاطر نشان کرد: شرکت شهرک‌های صنعتی باید اطلاعات لازم را در اختیار سرمایه‌گذاران قرار دهد تا این افراد در ایجاد واحدهای صنعتی با مشکل خاصی مواجه نباشد. به گفته این مقام مسئول، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی برای تامین زیرساخت‌های مختلف از جمله فیلر نوری، تلفن و آب رسالت‌های خود را دنبال می کند. وی تاکید کرد: نواحی و شهرک‌های صنعتی در جذب نیروی مورد نیاز خود باید در مرحله نخست به نیروی انسانی بومی منطقه خود مراجعه کنند.

**وزیر اسبق «صنایع و معادن» به صراحت از لایحه تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت استقبال و بیان کرد که در سال ۱۳۹۰ نیز مخالف ادغام وزارت صنعت، معدن و تجارت بوده است.**

سیدمصطفی هاشمی‌طبا در گفت‌وگو با ایسنا در مورد لایحه تفکیک وزارت بازرگانی از وزارت صنعت و معدن که از هیات دولت به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است، اظهار کرد: تفکیک وزارت بازرگانی از وزارت صنعت و معدن را مناسب می‌دانم و در زمان ادغام این دو وزارتخانه در سال ۱۳۹۰ نیز مخالف بودم.

وی با اشاره به اینکه قرار بود با ادغام وزارتخانه‌های مختلف در راستای چابک‌سازی دولت گام برداشته شود، گفت: قرار بر این بود که با ادغام دستگاه‌های مختلف از جمله وزارتخانه‌ها با یکدیگر دولت چابک شود اما



این مسئله در عمل رخ نداد و روز به روز شاهد سنگین‌تر شدن وزن دولت با کارمندان بیشتر و هزینه‌های بالاتر بودیم، به طوری که اگر بروید و شرایط کنونی را با چند سال قبل قیاس کنید متوجه خواهید شد که چه وظایف بیشتری برای دولت تراشیده شده و تا چه میزان به کارکنان و هزینه‌های آن‌ها اضافه شده است.

وزیر اسبق صنایع و معادن ادامه داد: در مسئله ادغام تنها آمدند و دو وزیر را به یک وزیر کاهش دادند، در حالی که مفهوم ادغام این گونه نیست، چراکه نه تنها باید میزان کارکنان کاهش یابد بلکه باید از میزان هزینه‌ها نیز کاسته شود؛ مسئله‌ای که هرگز در این ماجرا رخ نداد.

هاشمی‌طبا با بیان اینکه نوعی بازی در کشور تحت عنوان «ادغام و تفکیک» از سال‌ها قبل به راه انداخته‌اند، خاطر نشان کرد:

#### جهانگیری:

## طرح جامع الگوی کشت را نهایی کنید

**راه مردم: معاون اول رئیس جمهوری تهیه طرح جامع الگوی کشت مناسب برای مناطق مختلف کشور را سبب کاهش استفاده از ذخایر آبی و افزایش بهره‌وری و سطح درآمد کشاورزان دانست و گفت: وزارت جهاد کشاورزی باید برنامه های خود را در این زمینه با قوت پیش برده و نهایی کند.**

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهوری، «سحاق جهانگیری» عصر امروز -شنبه- در سی امین جلسه شورای عالی آب، بحران کم آبی را یکی از اصلی ترین چالش های پیش روی کشور خواند و اضافه کرد: باید با مدیریت دقیق و برنامه ریزی جامع از تشدید این بحران و پیامدهایش جلوگیری کرد.

وی اصلاح الگوی مصرف در همه بخش های کشاورزی، صنعت و شرب را ضروری توصیف کرد و ادامه داد: با توجه به اینکه بخش کشاورزی بیش از ۹۰درصد منابع آبی کشور را مصرف می کند تهیه طرح جامع الگوی کشت به عنوان کار جدی می تواند نقش تعیین کننده ای در کاهش استفاده از منابع و ذخایر آبی کشور داشته باشد.

جهانگیری افزود: تهیه طرح جامع الگوی کشت مناسب برای مناطق مختلف کشور و ابلاغ آن همچنین می تواند موجب افزایش بهره وری و سطح درآمد کشاورزان کشور شود. معاون اول رئیس جمهوری موفقیت کشور در افزایش تولید گندم همزمان با کاهش سطح زیر کشت را اقدامی بزرگ و ارزشمند دانست و بر تداوم برنامه های کنونی در توسعه کشت گلخانه ای و بکار گیری روش های نوین آبیاری در مجاری موضوع بندد ۱۱ مصوبات نهمین

بازی ادغام و تفکیک سال‌هاست که در کشور ما به راه افتاده و شاهد هستیم که پس از ادغام وزارتخانه‌ها با یکدیگر مجددا با طرح مسئله تفکیک آنها روبرو می‌شویم.

وی افزود: برخی معتقدند که در کشور ژاین وزارت صنایع با وزارت بازرگانی شده است، اما باید بدانیم که وزارت بازرگانی برای ژاین‌ها در واقع چیزی شبیه وزارت صادرات است، در حالی که در کشور ما وزارت بازرگانی عمده وقت خود را صرف واردات کرده یا مشغول صدور مجوزهای وارداتی است. ژاین‌ها چنین شرایطی را ندارند و به جای پرداختن به مسئله واردات عمده وقت خود را صرف صادرات می کنند.

وزیر اسبق صنایع و معادن با تاکید بر اینکه از ابتدای امر و زمانی که مسئله ادغام وزارت صنایع و معادن با وزارت بازرگانی در سال ۱۳۹۰ مطرح شد، مخالف این اقدام بودم، اظهار کرد: در حال حاضر با تفکیک آن موافقم، چرا که مشغله‌های وزارت صنایع به حدی زیاد است که نمی‌تواند همزمان به واردات و صادرات نیز بپردازد.

هاشمی‌طبا ادامه داد: وزارت بازرگانی به طور ویژه می‌تواند مسائل مربوط به واردات و

## هاشمی طبا: بازی ادغام و تفکیک به راه انداختند!

گشایش اعتبار را به منظور تامین کالاهای اساسی مردم پیگیری کند و به صورت جداگانه کار خود را پیش ببرد، در حالی که با ادغام وزارت بازرگانی در وزارت صنایع و معادن شاهد این مسئله بودیم که امور مربوط به وزارت بازرگانی بر صنعت کشور سایه انداخته بود.

بروید و از وزیر صنعت، معدن و تجارت هم سوال کنید که طی چهار ساله اخیر چه میزان از وقت خود را به واردات و بازرگانی کشور و چه میزان از وقت خود را به صنعت اختصاص داده است؟

لایحه تفکیک سه وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی و ورزش و جوانان با دو فوریت طی هفته گذشته در هیات دولت به تصویب رسید و به مجلس شورای اسلامی ارسال شد تا پس از اعلام وصول در دستور کار نمایندگان قرار گیرد. هیات دولت برای لایحه مذکور تقاضای دو فوریت داشته و اگر به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد و شورای نگهبان نیز آن را تایید کند قاعداتا ساختار کابینه دولت دوازدهم دستخوش تغییر خواهد شد.



جلسه و نیز بند ۵ مصوبات پانزدهمین جلسه شورای عالی آب» دستور کار این نشست بود. وزیر جهاد کشاورزی در این جلسه درباره برنامه این وزارتخانه برای کاهش سطح زیر کشت در عین افزایش میزان محصولات کشاورزی گفت: برنامه ریزی های گسترده ای برای تولید محصولاتی که به آب فراوان نیازمندند انجام شده است.

وی ادامه داد: امروز از طریق کشت فراسرزمنی و اجاره زمین در کشورهای دیگر به دنبال تامین نیازهای کشور هستیم. وزیر نیرو نیز با تاکید بر اهمیت موضوع اصلاح الگوی کشت، بر آورد دقیق قیمت واقعی محصولات با توجه به هزینه تامین آب آنها و برنامه ریزی دقیق و هدایت کشاورزان به طرف کشت محصولات سازگار با اقلیم مناطق مختلف کشور را خواستار شد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در این نشست گفت: توسعه کشاورزی بدون رعایت الگوی کشت به تغییر شرایط اقلیمی و از بین رفتن عرصه های طبیعی مانند تالاب ها منجر می شود.

«عباس کشاورز» معاون وزیر جهاد کشاورزی، در گزارشی درباره اصلاح الگوی کشت گفت: سیاست های بخش منابع

### مثبت و منفی رشد اقتصادی در سال ۹۵

راه مردم: اعلام جدید بانک مرکزی از افزایش رشد اقتصادی در پایان سال ۱۳۹۵ به ۱۲.۵ درصد خبر می دهد.طبق محاسبات اولیه و مقدماتی که در بانک مرکزی انجام شده، تولید ناخالص داخلی ایران در سال گذشته و بر پایه قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۰ به حدود ۶۶۹ هزار میلیارد تومان رسیده است. این رقم در مقایسه با تولید ناخالص داخلی کشور در سال ۱۳۹۴ که ۵۹۴ هزار میلیارد تومان گزارش شده بود، تا ۱۲.۵ درصد افزایش دارد و بیانگر رشد اقتصادی ۱۲.۵ درصدی در سال ۱۳۹۵ است. پیش‌تر بانک مرکزی اعلام کرده بود که نرخ رشد اقتصادی در ۹ ماهه اول سال گذشته به ۱۱٫۶ درصد رسیده است و میزان تولید ناخالص داخلی را ۴۹۹ هزار میلیارد تومان ثبت شده بود. بر اساس این گزارش بررسی سهم فعالیت‌های مختلف اقتصادی در افزایش تولید ناخالص داخلی نشان می‌دهد که در سال گذشته ارزش افزوده در حوزه نفت حدود ۹۸ درصد، صنعت ۰.۸، بازرگانی ۰.۷، حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات حدود ۰.۷ درصد از رشد اقتصادی بوده و نقش عمده‌ای در افزایش رشد تولید ناخالص داخلی داشته‌اند.

در بین بخش‌های اقتصادی ساختمان با سهمی حدود ۰.۸ – نقش کلانده‌ای در تولید ناخالص داخلی برای سال گذشته داشته است. در این بین این نفت است که با ۹۸ درصد بالاترین سهم رشد اقتصادی ۱۲٫۶ درصدی را ایفا می کند.

این در حالی است که در ۹ ماهه اول سال ۱۳۹۵ نیز از رشد ۱۱٫۶ درصدی حدود ۱۰ درصد سهم نفت بود. این در شرایطی است که ارزش افزوده گروه «نفت» در سال ۱۳۹۵ حدود ۱۵۲ هزار میلیارد تومان برآورد شده که رشد ۶۱٫۶ درصدی را داراست. در این رابطه افزایش قابل توجه نرخ رشد ارزش افزوده این گروه ناشی از رفع محدودیت‌ها و افزایش تولید و صادرات نفت خام، فرآورده‌های پالایشگاهی، میعانات، مایعات گازی و افزایش تولید و صادرات گاز طبیعی بوده است. همچنین آمار نشان می‌دهد که در حوزه «کشاورزی» مقادیر تولید محصولات زراعی از رشدی معادل ۸.۲ درصد، محصولات باغی و ۶.۱ و دامی ۴.۶ درصد نسبت به دوره های قبل برخوردار بوده است. بنابراین در سال ۱۳۹۵ رشد ارزش افزوده گروه کشاورزی ۴.۲ درصد گزارش شد.

در بخش «صنعت» نیز آمارها از این حکایت دارد که رشد تولید ناخالص داخلی آن با رقم ۷۸ هزار میلیاردی به ۶.۹ درصد رسیده است. این در حالی است که رشد صنعت در پایان سال ۱۳۹۴، حدود منفی ۴.۶ درصد گزارش شده بود. شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی که حدود ۷۰درصد ارزش افزوده بخش صنعت را پوشش می‌دهد نیز در سال ۱۳۹۵ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۷.۹ درصد افزایش یافته است. در بخش «ساختمان»، ارزش سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ساختمان مناطق شهری در سال ۱۳۹۵ به قیمت‌های جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل ۱۴.۱ درصد کاهش یافته است. با اعمال شاخص‌های قیمتی متناظر و تعدیل ارزش افزوده ساختمان‌های خصوصی به قیمت‌های جاری و همچنین با احتساب ارزش افزوده ساختمان‌های دولتی، نرخ رشد بخش «ساختمان» در سال ۱۳۹۵ (به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۰) در حدود منفی ۱۳.۱ درصد برآورد می‌شود.

### مشترکان اینترنت نامحدود مخابرات منصفانه مصرف کنند

معاون امور مشتریان شرکت مخابرات ایران ضمن رد بروز اختلال در خدمات اینترنت نامحدود این شرکت گفت: مصرف منصفانه ملاک استفاده مشترکان از اینترنت نامحدود است.

داود زارعیان روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: برخی مشترکان اینترنت نامحدود مخابرات رعایت انصاف در مصرف نمی کنند و به دلیل آنکه مخابرات باید در پهنای باند کشور مدیریت اعمال کند، نباید احساس کنند در همه زمان ها بدون محدودیت از اینترنت استفاده کنند.

این مقام مسئول در شرکت مخابرات با بیان اینکه ۹۰ درصد مشترکان اینترنت نامحدود مخابرات، منصفانه مصرف می کنند، ادامه داد: چنین افرادی با هیچ مشکلی در مصرف مواجه نیستند و براساس مصوبه های رگولاتوری به آنان خدمات عرضه می شود. برخی پایگاه های خبری در روزهای اخیر از بروز اختلال در اینترنت ۵۱۲ کیلوبیتی نامحدود مخابرات خبر داده بودند.

کشاورزی ادامه داد: مشخص نیست که چرا

قیمت برنج داخلی تا این حد و به صورت غیرمنطقی افزایش می‌یابد و به کیلویی ۱۷ هزار تومان در بازار فروخته می‌شود، در حالی که حداکثر قیمت منطقی برنج در این بازه زمانی که برداشت آن آغاز نشده، کیلویی ۱۲ هزار تومان است، اما مشخص نیست علت گرانی غیرمنطقی برنج در شرایطی که هیچ کمبودی وجود ندارد و در همه مغازه‌ها به اندازه کافی این محصول یافت می‌شود، چیست؟ خاکسار تصریح کرد: به نظر می‌رسد یکی از دلایل افزایش قیمت برنج ایرانی رغبت بالای مردم برای مصرف آن است چرا که اگر واردات به گفته برخی کاهش یافته و کمبود این محصول را در بازار

وی افزود: قیمت برنج را باید از دو منظر مورد توجه قرار داد یکی قیمت عمده فروشی و یکی خرده فروشی و مغازه‌های سطح شهر است که در اختیار وزارت جهاد کشاورزی نبوده و از نظر قانونی ارتباطی به آن ندارد، اما مردم باید بدانند که قیمت عمده فروشی برنج درجه یک در این بازه زمانی که تولید داخلی کاهش پیدا کرده و عمدتا برنج خارجی در بازار وجود دارد کیلویی ۱۰ تا ۱۲ هزار تومان است و در چنین شرایطی قیمت منطقی برنج در بازار خرده فروشی نباید افزایش غیرمنطقی داشته باشد که البته به محض آغاز برداشت برنج و ورود محصول جدید به بازار قیمت‌ها شکسته می‌شود. مدیر کل دفتر غلات وزارت جهاد

## قیمت برنج منطقی نیست